Riesling

Ried Wechselberg Spiegel, Kamptal DAC Lagenwein 10TW

Riesling
Ried Wechselberg Spiegel 1%
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Riesling

2018

Kamptal DAC, Lagenwein 10TW
Osterreich

Niederosterreich

Kamptal

Wechselberg Spiegel

Gneis

1997
ca. 4,300 Stocke/Hektar
Oktober 2018

spontanvergoren bei 17°C
im Stahltank

21,5° KMW
13

5,2

1,8

12°C

Einzigartige Lage, einzigartiger Wein. Durch seine feine
Saurestruktur prasentiert er sich elegant, zugleich auch
machtig. Deutlich zu riechen sind die Weinbergpfirsiche
kombiniert mit zartem Honigton und mineralisechen-Nuan-
cen. Sehr komplex, ein feiner Zitrusanktang.sowie eine
gute Saurestruktur machen diesenWein elegant.



